[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.                                     г.  Дальнереченск                                              № па
	О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 31.12.2014 № 449-па " Об утверждении порядка организации сбора платежей граждан за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда"

В соответствии с п.2 ст.66 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 31.12.2014 № 449-па "Об утверждении порядка организации сбора платежей граждан за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда" (далее – Постановление):

1.1. Дополнить Постановление пунктом 2.2.1. следующего содержания:

"2.2.1. По письменному заявлению Нанимателя, жилищная комиссия администрации Дальнереченского муниципального района может принять решение об освобождении Нанимателя от платы за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда путем зачета стоимости проведенного Нанимателем капитального ремонта жилого помещения муниципального жилищного фонда за счет собственных средств.

В случае принятия положительного решения жилищной комиссии, с Нанимателем заключается дополнительное соглашение к Договору на основании представленных Нанимателем расчетных документов, подтверждающих осуществление ремонта.

Выписка из протокола заседания жилищной комиссии направляется Нанимателю и Предприятию."
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Попова А.Г.
3. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Комарова) разместить настоящее постановление официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
И.о. главы администрации
Дальнереченского муниципального района
                                   В.С. Дернов